linguam 16.  
lati intell...

Amicorum optimo. Viri Nobilissimos.  
Pauis quia agrotus, absque alia prolixior futuris. primo gratuler  
tibi videtur prosperum ad tuos et tuam, et quavis prospera in futuro  
conjugio apporet, et longos in annos vitam ut cum tua transigas amni-  
tus voto. Et haec tua una cum libro et tabula vestrum jam tibi ingressa  
et videmus, ut jam ipse ut exeret: speramus de illis oia bona. Nuper cum  
adipem D. Jurez Gellus incidit inter nos sermo de remedio quo calculum  
vnam infringere allaboras: videmus ille videtur scire, et hoc videtur  
pauis, valde periculosum existimat, et magnum iudicium tibi mandare malum  
judicat: nam urina in hinc tam firmum jam calculum infringere  
non potest; imo potius in causa esset, quod ille magis magis accen-  
saret. Quod magis est fibra vnam et visca ad hoc distenderentur  
ut ille rupturam univideretur: unde brevi tempore, ulcera, febris et  
ipso mors subyugaretur. Et ne putas nos mali sui rationem, posse posui-  
se in exemplo Magni Tyegoni Praxiti clara sit. Hi cum urinam  
intempertiva et deundia longis solita suppressisset, et confissi protracto  
aucta viscam ita distendit, ut quasi luxata, postmodum excurrere volenti  
amplius o obediret. Haec suborta viscam, et doloris vehementia, qua  
vicia tibi instar, attraxit sanguis, visca per hunc in duxit, quam illico  
febris comitata continua, et ab hac liberatum exortum delirium, et  
brevis mors. Haec tunc ca prolixius exscripsi, ut a periculo cautas  
ut hoc exprimi negligas. Sed n. vel vna vel visca tanta firmitatis  
est, ut tantum omni ferris valeret. Quasi paucas tibi et hinc. Nunc aliud  
narrabo de quadam muliere, quae diu infirma se ipsam servavit libendo  
continuo calidam aquam, et filius ingeritis ferris aucto, quos tunc  
labribus in lecto admodum, unde copiosius sudor profluebat, atque  
ita quod dicitur in integrum restituta fuit, nihil amplius audi eadem  
toram (quod plus satis sumptuosa et unum in unum morumque consumptuosa)  
sumendo. Hoc exemplum plus satis confirmat tuum catocinium, et  
notatu dignissimum est. unde n. videmus solum sudorem plus esse  
quam omnia adhibita medicamenta. Nunc duo experimenta, quae in me  
ipso expertus sum, quae clarissime ostendant differentiam formae a ergola, paco  
Accidit 27 septembris, 1602. quod mihi videtur videre in formis ingentibus  
causis. Haec cum me ad volasset, appropinquavit condylum dextri brachii, et  
mordicans cum aliquando tenuit. Hoc cum vidisset, clamore ab alijs  
astantibus auxiliam peti quidem, videmus nullum profectus dolorem:  
ac mox vigilari: animi aduerti quidem generaliter carum multorum  
videmur, sed et ille subito cessavit. Sed sic notandum est hunc  
Dumperi apud nos quocumque fuisse, et ab amicis roatum, et vnam.